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Annotatsiya: Ushbu maqolada kukunlardan ajralib chiqadigan gazlar va ularning 

ajraalib chiqish xususiyatlari tahlil qilinlgan hamda ularning fizik va fizik-kimyoviy 

xossalarining tahlil qilingan.  

Аннотация: В данной статье анализируются газы, выделяющиеся из порошков, и 

их свойства выделения, а также их физические и физико-химические свойства. 

Annotation: In this article, the gases released from the powders and their release 

properties are analyzed, as well as their physical and physico-chemical properties. 
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Ushbu xususiyatlarda tarkibni ta'kidlash maqsadga muvofiqdir aralashmalar, 

yonuvchanlik va toksiklik. 

   Kukunlarni olish usullarini ikki guruhga bo‘linadi. Mexanik usullardagi fizik-

kimyoviy jarayonlarning roli sezilarli darajada seziladi, masalan, silliqlash yoki purkash 

mahsulotlarini oksidlash yoki intensiv silliqlash sharoitida aralashmalarni "ishqalash" 

(ikkinchisi tarkibiy qismlarni birgalikda maydalash orqali qotishma kukunlarini ishlab 

chiqarish uchun mexanik qotishma uchun ishlatiladi). Shu bilan birga, yakuniy operatsiya 

sifatida ko'plab fizik-kimyoviy usullar mexanik maydalashni o'z ichiga oladi. Fenomenologik 

jihatdan fizik-kimyoviy usullarni termodinamik yondashuv doirasida kimyoviy reaktsiyalar 

sifatida tahlil qilish mumkin, mexanik usullarni esa energiya asosida tavsiflash mumkin. 

Kukunlardagi aralashmalar. Gaz fazali usullar, elektroliz va suyuq metallar va 

qotishmalarni purkashning ba'zi turlari bundan mustasno, kukunlarni ishlab chiqarish usullari 

tozalashga ozgina hissa qo‘shadi va ulardagi aralashmalar miqdori sezilarli. Kukunlarning 
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rivojlangan yuzasi gazlarning adsorbsiyasiga yordam beradi. Nopokliklar erigan shaklda 

(asosiy komponentdagi oraliq va almashtirish eritmalari), alohida fazalar shaklida (masalan, 

temir kukunlaridagi kremniy va alyuminiy oksidlari), shuningdek, adsorbsiyalangan va 

yopilgan (tutilgan) gazlar shaklida bo‘lishi mumkin. (vodorod, kislorod), bug‘lar suv, mono- 

va karbonat angidrid. Nopoklarning kelib chiqishi ham xom ashyoning tozaligi, ham 

kukunlarni olish va saqlash shartlari bilan bog‘liq. Kukunning tarqalishining oshishi bilan, 

qoida tariqasida, aralashmalar miqdori ortadi. 

Gaz tarkibidagi kukunlardagi aralashmalarni tavsiflashni boshlash maqsadga 

muvofiqdir. Kukun jismlarini vakuumda qizdirish jarayonida gazning ajralib chiqish 

jarayonlari tahlili [10, 11] da olib borilgan. Bir qator kukunlarning gaz chiqarish xususiyatlari 

1-jadvalda keltirilgan. 7 [11] va rasmda. 1-rasmda nikel kukunlari, tsirkonyum karbidlari va 

niobiydan gazning ajralib chiqish tezligining haroratga bog‘liqligi ko‘rsatilgan. Ushbu 

ma'lumotlarga asoslanib, quyidagi xulosalar chiqarish mumkin: 

Gazni chiqarishning umumiy darajasi metall kukunlari uchun kovalent moddalar 

kukunlariga qaraganda sezilarli darajada yuqori. Tekshirilayotgan karbid kukunlari oraliq 

o‘rinni egallaydi. 

2. Noziklikning ortishi massa birligiga nisbatan gaz chiqishining ortishiga olib keladi, 

lekin Ni, B va Si3N4 kukunlari holatida birlik sirtiga gaz chiqarishning dispersiyaga 

bog‘liqligi monotonik bo‘lmagan xarakterga ega bo‘ladi – maydaga o‘tish. diametri ≤ 1 mkm 

bo‘lgan zarrachalari bo‘lgan kukunlar o‘ziga xos (1 m2) gaz emissiya xususiyatlarining 

pasayishi bilan birga keladi. Ushbu hodisaning tabiati qo‘shimcha tushuntirishni talab qiladi. 

3. Gaz ajralib chiqishining haroratga vaqtga bog‘liqliklari murakkab, ayrim hollarda gaz 

chiqarishning bir necha cho‘qqilari kuzatiladi (1-rasm). Nikel va kremniy nitridi kukunlari 

misolida ko‘rsatilgan disperslikning o‘zgarishi gazni chiqarish cho‘qqilarining haroratiga 

deyarli ta'sir qilmaydi. 

Chiqarilgan gazlar asosan adsorbsiyaga ega va kimyosorbtsiya tabiati. Ularning 

chiqarilishi, shuningdek, ikkilamchi reaktsiyalarning paydo bo‘lishiga bog‘liq bo‘lishi 

mumkin. Shunday qilib, 5-10-1 Pa vakuumda 1500 °C haroratda tavlangan Si3N4 kukunlari 

300 soat davomida havoda saqlanganidan so‘ng, tozalanmagan dastlabki kukunlar bilan 

deyarli bir xil gaz evolyutsiyasi darajasi bilan tavsiflanadi. Ultra nozik nikeldan 

desorbsiyaning faollashuv energiyasi. ancha past bo‘lgan, barcha gazlar uchun deyarli bir xil 

(30-40 kDj/mol), bu yana ajralib chiqadigan gazlarning adsorbsion xususiyatini 

ko‘rsatadi.Shu bilan birga, berilliy va bor karbidlari holatida vodorod va uglerod oksidi 

evolyutsiyasi. asosiy komponentlarning kimyosorbsiyalangan namlik bilan reaktsiyasi bilan 

bog‘liq bo‘lishi mumkin. 

1-jadval. Kukunlardan gazning ajralib chiqish xususiyatlari 
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